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Framtidenkoncernens strategi för torg i 
utvecklingsområden 2025-2035 

Förslag till beslut 

Styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden: 
1. Framtidenkoncernens strategi för torg i utvecklingsområden 2025-2035,

godkänns.

2. Bostadsbolaget, Familjebostäder, Poseidon, GöteborgsLokaler, Framtiden

Byggutveckling samt Egnahemsbolaget ges i uppdrag att i sin verksamhets- och

projekt/investeringsplanering inarbeta strategins inriktning och prioriteringar för

att möjliggöra ett genomförande i enlighet med strategins tidplan.

3. Detta beslut ersätter nu gällande bilaga Framtidenkoncernens strategi för lokala

torg i utvecklingsområden.

Sammanfattning 
Föreliggande ärende innehåller en strategi för torg i utvecklingsområden, med fokus kring 

sju identifierade torg där koncernen har stor rådighet. Strategin anger en prioritering 

mellan torgen och identifierar prioriterade insatser inom de närmaste 10 åren, i syfte att 

stötta arbetet med att förflytta områdena från polisens lista. Strategin ersätter 

Framtidenkoncernens strategi för lokala torg i utvecklingsområden och blir ett tillägg till 

Strategin för utvecklingsområden. Strategin beskriver vad som krävs av 

Framtidenkoncernen för att torgområdena i utvecklingsområdena i högre utsträckning ska 

bidra till trygghet och attraktivitet samt till ökade socioekonomiska, miljömässiga och 

ekonomiska värden i områdena. Torgen i utvecklingsområdena har stor betydelse för 

områdenas utveckling och därför är torgområdena utpekade som prioriterade i arbetet 

med genomförandet av strategin för utvecklingsområdena. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Genomförande av strategin för torg i utvecklingsområden innebär investeringar och 

insatser i nyproduktion, befintligt bestånd och utemiljö på torgen och i torgområdena. 

Strategin innebär att koncernen behöver ha beredskap för att kunna bära en större andel 

av etablerings- och exploateringskostnader på allmän platsmark i samband med 

investeringar på torgen och i närliggande område. Investeringarna kommer innebära 

ökade krav på nedskrivningar. Det är koncernens bedömning att satsningarna är 

affärsmässiga genom att investeringarna på längre sikt förväntas leda till lägre 

avkastningskrav och högre marknadsvärden på omkringliggande fastigheter.  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolagets bedömning är att strategins genomförande kommer ha positiv påverkan på miljö 

och klimat. Flera av insatserna inom strategin bidrar till en mer nära och sammanhållen 

stad med kortare avstånd till det man behöver i vardagen och därmed till ett minimerat 

behov av resor och en mer hållbar livsstil.  

Bedömning ur social dimension 
Strategin innehåller strategiska prioriteringar och insatser i utvecklingsområdena som 

bedöms bidra positivt till genomförandet av koncernens strategi för utvecklingsområden 

och till att staden inte ska ha några särskilt utsatta områden 2030 och utsatta områden 

2035. Denna strategi bedöms bidra till att minska segregation och ojämlikhet i staden.  

Tillgången till grundläggande stadskvaliteter har betydelse för bostadsmarknadens 

prissättning och inverkar därmed på bygg- och fastighetsmarknadens intresse för ett 

område. De insatser koncernen har rådighet över inom stadsutveckling, 

fastighetsutveckling och platsutveckling i torgområdena bedöms bidra till ökat utbud av 

stadskvaliteter i bostadsområden som idag saknar sådana, vilket kan bidra till att jämna ut 

skillnaderna mellan stadsdelarna i staden och därmed på sikt bidra till minskad 

socioekonomisk segregation. 

Bedömning av principiell beskaffenhet 
I enlighet med Göteborgs Stadshus AB:s anvisning för ärendeberedning inom koncernen 

utgör Förvaltnings AB Framtidens ägardirektiv utgångspunkt för styrelsens bedömning 

av huruvida ett beslut är att betrakta som principiellt eller av större vikt. I anvisningen 

anges att ett ärende alltid ska, lämpligen under egen rubrik i beslutsunderlaget, innehålla 

en bedömning av ärendets principiella beskaffenhet med motiv till bedömningen.  

Föreliggande ärende bedöms inte vara av principiell beskaffenhet. Ärendet innebär ingen 

ny riktning för bolaget och beslutet har inte heller väsentlig ekonomisk påverkan. 

I enlighet med ambitionen i kommunfullmäktiges budget 2020 att Göteborg inte ska ha 

några särskilt utsatta områden antog Framtidenkoncernen en strategi för 

utvecklingsområden. Strategin kompletterades 2022 med en strategi för lokala torg. Detta 

gjordes bland annat mot bakgrund av två uppdrag i kommunfullmäktiges budget för 

2022: Framtiden ombads att komplettera strategin för utvecklingsområden med de 

positiva erfarenheterna kring arbetet med Värdeskapande stadsutveckling i den framtida 

stadsplaneringen i stadens utsatta områden, samt ingå i samarbeten mellan olika aktörer 

för att göra utpekade platser mer attraktiva genom exempelvis BID och inkubatorer. 

Framtidenkoncernens bolag har också i ägardirektiven i uppdrag att främja lokala och 

välfungerande handels- och mötesplatser. Bolagets bedömning var att den tillgång som 

torgområdena är för koncernen är underutnyttjad och att torgen har avgörande betydelse 

för att nå stadens mål om att inte ha några utsatta områden. 

I föreliggande strategi förtydligas och konkretiseras prioriteringar kring berörda torg. 

Genomförandet av strategin kommer att innebära investeringar i nyproduktion och i 

befintligt bestånd och kostnader för bland annat platsutvecklande insatser i den byggda 

miljön. Investeringsvolymen i strategin ryms inom den finansiella ramen, om totalt 11 

miljarder, som beslutats i Framtidenkoncernens strategi för utvecklingsområden år 2020. 

Koncernen har också beredskap att göra nedskrivningar upp till 250 mnkr för 





 

 

Förvaltnings AB Framtiden, beslutsärende  4 (5) 

   

   

Ärendet  
Föreliggande ärende innehåller ett förslag till Framtidenkoncernens strategi för torg i 

utvecklingsområden med prioriteringar mellan torg och identifierade prioriterade insatser 

för att nå måluppfyllelse. Strategin ska göra att torgområdena i utvecklingsområdena i 

högre utsträckning kan bidra till trygghet och attraktivitet samt till ökade 

socioekonomiska, miljömässiga och ekonomiska värden i områdena.  

Under 2024/2025 genomfördes en bred förankringsprocess, för att verifiera slutsatser från 

analyser och underlag samt för att diskutera prioritering och inriktning för torgområdenas 

utveckling. Analys- och förankringsprocessen ha bland annat innefattat workshops med 

berörda kompetenser och nyckelpersoner på koncernens bolag, workshops med styrelsen 

för Förvaltnings AB Framtiden, möten i berörda bolagsstyrelser och en stor hearing med 

presidier och ledning på stadens förvaltningar, nämnder samt representanter från berörda 

myndigheter och organisationer.   

Beskrivning av ärendet 
En strategi för Lokala torg, som bilaga till Strategin för utvecklingsområden, antogs i 

december 2022. Det fanns flera anledningar till beslutet om att anta en strategi för Lokala 

torg. Anledningarna gäller fortsättningsvis för denna fördjupade strategi för torg i 

utvecklingsområden:  

• Framtidenkoncernen har ett tydligt ägaruppdrag att arbeta med frågan 

• Torgen har en viktig roll för upplevelsen av områdets attraktivitet och trygghet, 

och torgområdets utveckling är viktigt för att ge underlag till levande torg och 

publika platser. 

• Den tillgång som torgområdena är för koncernen bedöms vara underutnyttjad 

• Torgen bedöms ha avgörande betydelse för att nå stadens mål om att inte ha 

några utsatta områden. 

Denna strategi identifierar och prioriterar torgområden i koncernens utvecklingsområden 

där vi i koncernen har stor rådighet och där bolag i koncernen äger såväl 

centrumfastigheter och torgytor som närliggande bostadsområden. Torgområden som är 

utpekade ligger i områden som finns (2024) på polisens lista över utsatta områden: 

• Rymdtorget 

• Gärdsås torg 

• Hammarkulletorget 

• Hjällbo centrum 

• Vårväderstorget 

• Friskväderstorget 

• Länsmanstorget 

Syftet med strategin är att driva på utvecklingen kring sju torg i utvecklingsområden där 

koncernen har stor rådighet, så att områdena som helhet blir mer attraktiva och trygga och 

att områdena tas bort från polisens lista över utsatta områden. Strategin pekar ut riktning 

och prioritering för koncernens samlade utvecklingsinsatser i den fysiska miljön kring 

respektive torgområde. Torgområdesutvecklingen för koncernen består av en samordning 

av koncernens insatser och investeringar som omfattar stads- och platsbyggnad, plats- och 

bebyggelseförädling såväl som platsaktivering. Strategin syftar dessutom till att höja 

kapacitet och mobilisering av invånardrivna engagemang kring områdenas utveckling.  
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Strategin uttrycker koncernens viljeinriktning för torgområdesutveckling. I dessa 

områden har vi stor rådighet men för att nå en förflyttning och utveckling i områdena 

krävs en samsyn med stadens förvaltningar om prioritering, en samsyn om framdrift och 

prioritering i detaljplaner etc.  

Bolagets bedömning 
Förslag till strategi för torg i utvecklingsområden ersätter nu gällande 

Framtidenkoncernens strategi för lokala torg i utvecklingsområden och är en fördjupning 

och ett förtydligande av den. Strategin är en del i koncernens strategi för 

utvecklingsområden och identifierar vad koncernens bolag ska göra för att få ut den fulla 

potentialen i respektive torgområde.  

Torgen i utvecklingsområdena har stor betydelse för områdesutvecklingen och är 

prioriterade och viktiga i genomförandet av strategin för utvecklingsområdena.  

Bolaget bedömer att prioriteringen, utvecklingsinriktningarna och de identifierade 

insatser som lyfts fram i strategin är väsentliga att genomföra och att de ökar 

möjligheterna för att torgområdena ska kunna bidra till att vi inte ska några särskilt utsatta 

områden. 
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Göteborgs Stads styrsystem 

Utgångspunkterna för styrningen 

av Göteborgs Stad är lagar och 

författningar, den politiska viljan 

och stadens invånare, brukare och 

kunder. För att förverkliga 

utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. 

Stadens politiker har möjlighet att 

genom styrande dokument beskriva 

hur de vill realisera den politiska 

viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 

de styrande dokument som antas av 

kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver 

fastställer nämnder och 

bolagsstyrelser egna styrande 

dokument för sin egen verksamhet. 

Kommunfullmäktiges budget är det 

övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs 

Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 

göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 

dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 

i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 

en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 

av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna strategi 

Syftet med strategin är att driva på utvecklingen kring sju torg i utvecklingsområden där 

koncernen har stor rådighet. Strategin identifierar plats- och stadsutvecklingsinsatser som 

kan bidra till att områdena som helhet blir mer attraktiva och trygga. Målet är att bidra till 

att områdena tas bort från polisens lista över utsatta områden. Strategin kompletterar 

Strategin för utvecklingsområden och pekar ut riktning och prioritering för koncernens 

samlade utvecklingsinsatser i den fysiska miljön kring respektive torgområde. 

Torgområdesutvecklingen för koncernen består av en samordning av koncernens insatser 

och investeringar och omfattar stads- och platsbyggnad, plats- och bebyggelseförädling 

samt platsaktivering. Strategin syftar dessutom till att höja kapacitet och mobilisering av 

invånardrivna engagemang kring områdenas utveckling. 

Vem omfattas av strategin 

Denna strategi gäller för Bostadsbolaget, Poseidon, Familjebostäder, GöteborgsLokaler, 

Framtiden Byggutveckling och Egnahemsbolaget.  

Giltighetstid 

Denna strategi gäller 2025-2035. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige fastslog i budget 2020 en ambition om att Göteborg inte ska ha 

några särskilt utsatta områden år 2025. Framtidenkoncernen gavs en central roll i arbetet 

med att nå målet och tog mot den bakgrunden fram en koncerngemensam strategi för 

utvecklingsområden som beslutades i juni 2020.  

I ägardirektiven för bolagen i Framtidenkoncernen anges därutöver att 

”Fastighetsförvaltningen ska hålla god kvalitet och tillgodose de boendes och övriga 

brukares behov av trygghet, trivsel och service. Bolaget ska främja lokala och 

välfungerande handels- och mötesplatser till nytta för de boende, verksamma och 

besökare i närområdet.”  

I kommunfullmäktiges budget för 2022 gavs Framtiden ytterligare två uppdrag som har 

stark koppling till utvecklingsområdena och i synnerhet utvecklingen av den fysiska 

miljön.  

• Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag att beakta de positiva erfarenheterna 

kring arbetet med Värdeskapande stadsutveckling i den framtida stadsplaneringen 

av stadens utsatta områden. Detta ska komplettera strategin för 

utvecklingsområden. 

• Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag att ingå i samarbeten mellan olika 

aktörer för att göra utpekade platser mer attraktiva genom exempelvis BID och 

inkubatorer.  
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Såväl ovanstående mål och uppdrag som koncernens egna uppföljningar och analyser 

pekar på behovet av att arbeta med de lokala torgens potential och dess roll för områdenas 

utveckling i de särskilt utsatta områdena. Av den anledningen pekas arbetet med de lokala 

torgen ut som prioriterat i Framtidenkoncernens affärsplaner sedan 2022. 

En strategi för Lokala torg, som bilaga till Strategin för utvecklingsområden, antogs i 

december 2022. Det fanns flera anledningar till beslutet om att anta en strategi för Lokala 

torg. Anledningarna gäller fortfarande och med denna strategi förtydligas inriktningarna 

för respektive område och prioriteringarna dem emellan:  

• Framtidenkoncernen har ett tydligt ägaruppdrag att arbeta med frågan 

• Torgen har en viktig roll för upplevelsen av områdets attraktivitet och trygghet, 

och torgområdets utveckling är viktigt för att ge underlag till levande torg och 

publika platser. 

• Den tillgång som torgområdena är för koncernen bedöms vara underutnyttjad 

• Torgen bedöms ha avgörande betydelse för att nå stadens mål om att inte ha 

några utsatta områden. 

Målet för satsningen på utvecklingen på och kring torgen är att ”Framtidens torgområden 

bidrar till trygghet och attraktivitet samt till ökade socioekonomiska, miljömässiga och 

ekonomiska värden i områdena”. 

För att nå det mål ska vi därför arbeta med att utveckla stadskvaliteter inom fyra 

huvudsakliga delar: 

• Mötesplatser och socialt liv 

• Verksamheter och funktioner 

• Struktur och flöden  

• Trivsel och profil 

Stadskvaliteter kan åstadkommas både genom stads- och platsbyggnad, platsförädling, 

fastighetsutveckling, platsaktivering och mobilisering. 

Denna strategi identifierar och prioriterar torgområden i koncernens utvecklingsområden 

där vi i koncernen har stor rådighet och där bolag i koncernen äger såväl 

centrumfastigheter och torgytor som närliggande bostadsområden. Torgområden som är 

utpekade ligger i områden som finns (2024) på polisens lista över utsatta områden: 

• Rymdtorget 

• Gärdsås torg 

• Hammarkulletorget 

• Hjällbo centrum 

• Vårväderstorget 

• Friskväderstorget 

• Länsmanstorget 

Koppling till andra styrande dokument 

Strategin för torg i utvecklingsområden har koppling till andra styrande dokument som är 

antagna av koncernens styrelse. Strategin ligger som en bilaga till Strategin för 

utvecklingsområden.  
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Styrande dokument som i delar direkt berör denna strategi: 

• Framtidenkoncernens affärsplan  

• Framtidenkoncernens riktlinje för projekt och investeringar  

• Framtidenkoncernens strategi för underhåll av fastigheter 

Stödjande dokument 

Stödjande dokument, modeller och analyser som exempelvis bedömning av 

värdeskapande stadskvaliteter, fördjupade nulägesanalyser för respektive område kan 

komma att tas fram som stöd för framtida utvecklingsarbete inom torgområdena.  

Uppföljning av denna strategi 

Denna strategi följs upp i enlighet och samordnat med rutinerna för uppföljningen av 

Strategin för utvecklingsområden och rapporteras till styrelsen i samband med att 

uppföljningen av den övergripande strategin rapporteras. Effekterna av de samlande 

insatserna följs upp utifrån områdets förflyttning inom mätbara indikatorer för 

attraktivitet och trygghet på områdesnivå. Varje prioriterad insats följs upp genom 

bolagsdialoger som sker cirka två gånger per år. Insatserna följs upp utifrån om insatsen 

är pågående eller genomförd.   
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Strategin 

Torgens betydelse för områdenas utveckling 

Avgränsning Torgområden 

Torgområdena har stor betydelse för områdenas utveckling och pekas därför ut som en 

prioriterad och viktig del i arbetet med genomförandet av strategin för 

utvecklingsområdena. Torgen är mycket av områdenas ”ansikte utåt”, de bidrar till att 

sätta tonen för områdena och har därför stor betydelse för hur områdena upplevs och 

uppfattas. Hur torgområdet funkar, vad det innehåller och vad som kan ske där spelar stor 

roll för människors känsla av välbefinnande och livskvalitet i området. Vilken livskvalitet 

man bedöms kunna ha i ett område påverkar områdets attraktivitet och har därmed en 

avgörande betydelse för viljan att bo kvar, flytta dit eller investera i en verksamhet. 

Hur väl torget fungerar för kommersiella och publika funktioner hänger tätt ihop med hur 

omlandet kring torget är strukturerat utifrån topografi, bebyggelsestruktur, stråk, stöttande 

innehåll och hur befolkningsunderlaget ser ut. Ett livskraftigt torgområde med många 

funktioner och stort utbud behöver befolkade platser, stråk och ett tillgängligt underlag. 

Respektive torg och plats har olika stort upptagningsområde 

och fyller olika stor funktion för sitt närområde, sitt 

stadsdelsområde och för staden. Hur det ser ut, vad som finns 

och hur området fungerar, inom en radie på 400 meter från 

respektive torg, är särskilt viktigt för hur attraktivt, tryggt och 

uppskattat ett område kan vara. Torgen och torgens 

influensområde kallar vi torgnära område. Koncernens 

rådighet inom detta område är det mest prioriterade området 

och där vi börjar torgområdesutveckling vid alla de sju 

utpekade torgen.  

Värdeskapande kvaliteter att utveckla  

Torgen liknar delvis varandra men de har alla också helt unika förutsättningar som torg 

och för attraktivitet och trygghet i sitt närområde. Några av de sju utpekade torgen har 

betydelse som destination och målpunkt, de flesta torgen har betydelse som torg eller 

samlande plats i sin stadsdel. Alla berörda torgområden har platser som är viktiga för 

vardagen för boende i koncernens bostadsområden. Varje torg behöver utvecklas utifrån 

sina egna lokala förutsättningar. Hur torget är lokaliserat i 

staden och strukturen, hur tillgängligt torget är, hur 

befolkningsunderlaget ser ut och hur väl disponerat torg, 

lokaler och stråk är, är exempel på aspekter som ger torget 

förutsättningar att vara attraktivt, tryggt och fylla det utbud 

som efterfrågas. Insatser och investeringar som bidrar till 

värdeskapande stadskvaliteter på torget och i ett torgnära 

område ska kunna motiveras och prioriteras. För vissa 

torgområden har det betydelse vilka kvaliteter som tillförs och 

utvecklas även i det stadsdelsnära området eller i andra 

närliggande områden.  
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För att stärka en plats och ett områdes attraktivitet och trygghet behöver vi bland annat 

skapa goda förutsättningar för värdeskapande stadskvaliteter, som är lokalt anpassade. 

Kvaliteter behöver tillföras och utvecklas kopplat till så väl plats och stråk som till 

bebyggelsens utformning och stadsstrukturen. Dessutom behöver kvaliteter som direkt 

präglar upplevelsen, karaktären av området och dess identiteten bearbetas. 

Kvaliteterna som ska adderas, stärkas, utvecklas och värnas utgår ifrån fyra teman: 

• PLATS - Mötesplatser och socialt liv 

• BEBYGGELSE – Verksamheter och funktioner 

• STRUKTUR – Struktur och flöden 

• KARAKTÄR – Trivsel och profil 

 

Torgen i jämförelse 

De sju torgen som är i fokus i denna strategi skiljer sig åt en hel del. De skiljer sig åt 

utifrån vilka stadskvaliteter de har, vilken roll de har som torg och plats i sitt omland och 

vilken potential de har att utveckla fler stadskvaliteter inom den närmaste 10-årsperioden. 

Bilden nedan visar en analys av hur torgens betydelse för och relation till sitt omland ser 

ut.  

Hammarkulletorget, Hjällbo centrum och Friskväderstorget är idag viktiga torg för sin 

stadsdel, som mötesplats och för det praktiska vardagslivet. Även Vårväderstorget och 

Rymdtorget är det men har dessutom en tydligare roll för ett lite större omland och som 

destination. Gärdsås torg och Länsmanstorget har en underordnad roll som torg idag, men 

är viktiga platser eller funktioner i sin närmiljö. Alla torgen har specifika behov och 

potential för olika värdeskapande stadskvaliteter.  
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fram till 2030-2035. I respektive torgområde finns potential för nyproduktion av bostäder 

och lokaler, större utvecklingsmöjligheter i befintligt bestånd och i plats, torg och park.  

Framtidenkoncernen har ett stort bestånd, rådighet, och därmed ett stort ansvar. I dessa 

områden krävs ökad samordning mellan flera bolag i koncernen.   

Prio 2: Torgutveckling, vissa investeringar innan 2030, större 2030-2040 

• Rymdtorget 

• Vårväderstorget 

Rymdtorget och Vårväderstorget har stora möjligheter för en positiv förstärkning genom i 

första hand platsutveckling fram till 2030-2035. Utvecklingsbehoven är stora men saknar 

potential för omfattande investeringar i nyproduktion inom målåret. Här finns potential 

för viss nyproduktion av bostäder och lokaler, det finns utvecklingsmöjligheter i befintligt 

bestånd och stor potential i utveckling av plats, torg och park.  

Framtidenkoncernen har en stor roll men frågorna och rådigheten delas av fler aktörer. I 

vissa fall är flera större investeringar gjorda (exempelvis Rymdtorget), i andra fall 

kvarstår omfattande strukturomvandlingar och utvecklingsriktning från stadens 

förvaltningar (exempelvis Vårväderstorget).  

Prio 3. Scenarieutveckling, vissa investeringar innan 2030, utred investeringar för 

2030-2050 

• Länsmanstorget 

• Gärdsås torg 

Länsmanstorget och Gärdsås torg har sämre utgångsläge för torgområdesutveckling 

utifrån förutsättningar att utveckla stadskvaliteter och utifrån koncernens begränsade 

rådighet. Det finns begränsade möjligheter till torg- och områdesutveckling till 2030-

2035. Här finns stora utvecklingsbehov på längre sikt och Framtidenkoncernen har delat 

ansvar med flera andra aktörer.   

I ett längre tidsperspektiv finns potential för större stadsutveckling genom nyproduktion 

av bostäder och lokaler, potentiella mark- och fastighetsförvärv och 

utvecklingsmöjligheter i befintligt bestånd. Inriktningen för koncernens insatser måste 

analyseras vidare. Inom målåret finns viss potential i utveckling av plats, torg och park.  
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Samordning kring strategins genomförande 

En förutsättning för strategins genomförande är att berörda bolag i koncernen samlas 

kring de olika torgområdena, har samsyn kring nuläget och utvecklingsinriktningen, samt 

driver sina insatser och projekt i enlighet med inriktningen.  

För torgområdenas utveckling krävs samordning i koncernen, den formas efter behov 

eller enligt koncernens former för områdesutveckling där det är aktuellt. I 

samordningsgrupperna samordnas löpande frågor kring stads- och platsbyggnad, 

platsförädling, fastighetsutveckling, platsaktivering och mobilisering. 

Koncernssamordningen stöttar, driver och identifierar synergier mellan projekt, hittar 

vägar framåt och driver på genomförandet.  

Projekt och insatser drivs fortsatt inom berörda bolag. Beslut tas i enlighet med rådande 

rutiner. 

Strategiskt prioriterade insatser per torgområde 

I följande avsnitt görs en konkretisering och specificering av respektive torgområdes 

förutsättningar och möjligheter. Här motiveras prioriterade insatser och nyckelprojekt 

som kunnat identifieras under 2024, som kan bidra till utvecklingen av torgområdet och 

fler värdeskapande stadskvaliteter inom en 10-årsperiod. Respektive bolag ansvar för att 

forma och driva insatserna som kan bidra till förflyttningen. Analyser av förutsättningar, 

behov och potential kan komma att omvärderas allteftersom områdena utvecklas och 

förändras. Därför är det viktigt att följa upp effekterna av insatserna och löpande 

uppdatera nulägesanalysen.  

  
































